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La bonificació en els rebuts d'IBI URBANA
DOMICILIATS s'aplicarà en el segon termini. Si es
retorna el primer termini, el rebut s’agruparà i haurà
de pagar-se íntegrament sense la bonificació, dins
del període dels rebuts no domiciliats

Les devolucions per compte cancel·lat o bloquejat
produiran la baixa automàtica de la domiciliació.
També es donarà de baixa la domiciliació després de
dos devolucions per incorrent o altres motius.

Totes les parcel·les d'IBI RÚSTICA d'un contribuent
estaran agrupades en un rebut únic, per tant la
domiciliació afectarà a totes les parcel·les incloses en
el rebut.

ATENCIÓ!

A) CAIXABANK, CAJAMAR, BBVA, BANC SABADELL i CAIXA POPULAR.
B) En els caixers CLAUDIA, amb targeta.
C) En l'Oficina Virtual Tributària, amb targeta o bizum.
D) Mitjançant domiciliació bancària

Serà necessari disposar de les CARTES DE PAGAMENT. Els ciutadans
que no les reben en el seu domicili podran imprimir-les des de l'Oficina
Virtual Tributària, o sol·licitar-les en La CLAU o en l'Oficina de
Recaptació.

Els rebuts d'IBI URBANA que es troben domiciliats abans de l’1 de març  
es bonifiquen amb el 5% i es cobren en dos terminis.

LLOCS DE PAGAMENT

BONIFICACIONS
FISCALS

IMPOST DE VEHICLES

IBI URBANA

100%: Vehicles d'ús exclusiu del titular amb discapacitat,

els agrícoles i els històrics de més de 50 anys.

50%: Vehicles històrics de més de 25 anys i vehicles amb

distintiu ambiental ECO.

75%: Vehicles amb distintiu ambiental 0.

Entre el 10% i el 90%: Titulars de família nombrosa quan

l'immoble siga habitatge habitual.

5%: Immobles urbans els rebuts dels quals estiguen

domiciliats.

Entre el 20% i el 50%: immobles destinats a habitatge amb

instal·lació de sistemes d'aprofitament tèrmic o elèctric

d'energia solar.

GUALS

50%: Persones amb mobilitat reduïda, amb cadira de rodes.

IAE

Fins al 50%: Per inici d'activitat empresarial; sempre que la

mateixa no s'haja exercit anteriorment sota una altra

titularitat, com en els casos de fusió, escissió o aportació de

branques de l'activitat.

MÉS INFORMACIÓ: EN LES
ORDENANCES FISCALS

WWW.ALZIRA.ES > AJUNTAMENT >
ORDENANCES I REGLAMENTS

AMB CERTIFICAT ELECTRÒNIC
SENSE CERTIFICAT ELECTRÒNIC



DEPARTAMENT TELÈFON EMAIL

RECAPTACIÓ
VOLUNTÀRIA 96 245 92 67 voluntaria@alzira.es

RECAPTACIÓ
EXECUTIVA 96 245 92 73 executiva@alzira.es

CADASTRE 96 245 92 52 cadastre@alzira.es

VEHICLES 96 240 04 50
Ext. 1517 vehiculos@alzira.es

PLUSVÀLUES 96 240 04 50
Ext. 1218 plusvalia@alzira.es

LA CLAU 96 070 43 48 ajuntament@alzira.es

AMB CERTIFICAt
electrònic

SENSE CERTIFICAT 
ELECTRÒNIC

CONTACTES

SOL·LICITUDS

Cartes de pagament, domiciliació, certificat de deutes
i fraccionament:

En l'oficina de Recaptació, presencialment 

En la CLAU, prèvia cita

En l'Oficina Virtual Tributària (OVT) 

Resta de sol·licituds tributàries en La Clau o en la OVT

PER LA SEUA SEGURETAT, NO S'ADMETRAN
SOL·LICITUDS PER CORREU ELECTRÒNIC

INFORMACIÓ  IMPORTANT!!!

NOVA TAXA DE RECOLLIDA I TRANSPORT DE

RESIDUS URBANS
Obligatòria en tots els municipis espanyols, per a
vivendes i empreses a partir de 2025

Gestió i cobrament: MANCOMUNITAT DE LA RIBERA
ALTA a través de la DIPUTACIÓ PROVINCIAL


